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Spørgsmål nr. 1863 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der skete natten til den 27. 
september 2020, hvor mellem 200 til 300 mennesker angiveligt 
festede i Sydhavnen i København? 
Der henvises til artiklen: https://ekstrabladet.dk/112/stor-pirat-
fest-stoppet/8305363” 

 

Svar: 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der indledningsvis har oplyst, at politi-
kredsen helt generelt har et stort fokus på overholdelse af CO-
VID-19-reglerne. 
 
Københavns Politi har i den forbindelse tilføjet, at politikredsen  
i den pågældende weekend havde afsat særskilt personale og 
ekstra taktisk ledelse (indsatsleder) til håndtering af situationer 
relateret til de midlertidige COVID-19-regler om forsamlings-
forbud, lokalerestriktioner samt til håndhævelse af de etablerede 
opholdsforbudszoner i henhold til bekendtgørelse om forbud 
mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for 
lokaler og lokaliteter i forbindelse med  håndtering af COVID-
19 (forsamlingsbekendtgørelsen).  
 
Københavns Politi har supplerende oplyst, at de indsatte res-
sourcer som følge af de regelændringer, som blev varslet på re-
geringens pressemøde fredag den 25. september 2020 kl. 17.00, 
og som efterfølgende trådte i kraft lørdag den 26. september 
2020 kl. 12.00, i vid udstrækning blev anvendt til forebyggende 
dialog og tilsyn målrettet steder, hvor de nye regler om ind-
skrænkning i muligheden for at holde større private fester og 
lukningskrav kunne komme på tale. Københavns Politi var der-
udover på en række lokaliteter på baggrund af anmeldelser og 
tip om fester i det offentlige rum med henblik på at påse, at for-
samlingsforbuddet og øvrige regler blev overholdt.  
 
Et af disse tip omhandlede en fest i Vasbygade i Sydhavnen, idet 
politikredsen søndag den 27. september 2020 ca. kl. 01.00 mod-
tog et tip fra en taxachauffør om en mulig fest med mere end 
100 personer. På denne baggrund sendte politiets indsatsleder 
en patrulje til stedet med henblik på at vurdere situationen. På 
vej til adressen konstaterede patruljen en del unge mennesker, 
der cyklede i området, ligesom der kunne høres musik fra en 
lagerhal. Fremme ved adressen konstaterede patruljen, at der 
foran hallen sad ca. 10 personer omkring et bål, ligesom der var 
flere små grupper forsamlet. Da patruljen nærmede sig stedet, 
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blev musikken meget pludseligt afbrudt, og mange personer for-
lod stedet. Da patruljen kom nærmere hallen, konstaterede de 
via et indgangsparti, at der var mange mennesker forsamlet i 
hallen. Efter patruljens skøn var der ca. 300 personer til stede i 
hallen. Personerne stod tæt og forsøgte at være stille og ”skjule” 
sig. Da politiets tilstedeværelse ved indgangen til hallen blev er-
kendt af personerne, spredtes de forsamlede, og de fleste forlod 
hastigt stedet. Det var patruljens vurdering, at personerne på ste-
det var blevet advaret om, at politiet var på vej.  
 
Københavns Politi har oplyst, at patruljens fokus og prioritering 
på stedet indledningsvis var rettet mod identifikation af arran-
gører af festen. Én person blev af personer på stedet udpeget 
som arrangøren. Patruljen tilkaldte undervejs i forløbet indsats-
lederen til stedet med henblik på vurdering af, om der var grund-
lag for sigtelser for overtrædelse af forsamlingsbekendtgørelsen 
og for at fastlægge de antrufnes reelle rolle i relation til festen. 
 
Københavns Politi har videre oplyst, at en person på stedet blev 
sigtet for overtrædelse af restaurationsloven, idet der blev solgt 
alkohol uden lejlighedstilladelse på stedet, ligesom der foretages 
undersøgelser i forhold til en sigtelse for overtrædelse af for-
samlingsbekendtgørelsen. Der blev endvidere beslaglagt lydan-
læg, pengeboks, computer, mobiltelefon og andre effekter, som 
blev skønnet at have været brugt som led i afholdelsen af den 
ulovlige fest. Effekterne blev beslaglagt med henblik på konfi-
skation.  
 
Københavns Politi har tilføjet, at der aktuelt efterforskes med 
henblik på afdækning af, hvem der kan holdes ansvarlig for 
overtrædelse af forsamlingsforbuddet ved at have medvirket til 
at arrangere festen. Det er i den forbindelse oplyst, at mindst to 
personer er mistænkt i sagen. Den ene person er den, der blev 
sigtet for overtrædelse af restaurationsloven, og den anden er 
den person, der af flere antrufne personer blev udpeget som en 
af arrangørerne. 
 
Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-
liti." 

 

Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 19. oktober 2020 af spørgs-

mål nr. 1824 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg. 
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